

mast ajajärgust ja võib olla samade ehitusmeeste töö,” räägib Veskilt. “Sealt said aluse ka saali seinu ja lage katvad juugendlikud kaunistused.”

Maja säilintas endas mõndagi huvitavat

Üllatusena olid hoones säilinud saali lühtrite kinnituse ümbritsevad kipsrosetid, mis veel suurema üllatusena olid vormitud paksust loomanahast põhjadele.

“Säilinud oli ka peaukse vaskne käepide, arvatavasti tänu sellele, et oli peidus paksu värvikihi all. Muidu oleks metallikratid selle juba ammugi minema tassinud,” lisab Veskilt.

Lisaks ehadetele juugenddetailidele hoone välisilmes on see ka muljet avaldavalt suur.

L-tähe kujulise hoone pikem tiib vaatab sissedoiduteele ka lühem pargile. “Pargiga on suurem töö ees ootamas,” märgib Veskilt. “See tahab kindlasti

Säilinud oli ka peaukse vaskne käepide, arvatavasti tänu sellele, et oli peidus paksu värvikihi all.

Marina Veskilt, majaomaniku esindaja

uut planeeringut. Kui seal kunagi olidki jalgteed, siis pole tänaseks neist märki. Samuti on puud vanad, ja elupuuehkk kipub juba maja esikülge kinni katma.” Jalgteed ja lehtla oleksid pargiuuenduskava olulised asjad.

Koos uuestisünniga on muutunud ka hoone otsarive, kunagisest linakaupmehe majast on tänaseks saanud Mulgi häärberi nimeline kodu eakatele. Võimalus väärrikalt vananeda on antud nii majale kui inimestele.



► Foto Pärdi raamatust “Eesti taluhäärberid” näitab ajalugu.

Keerdkäikudega olemine

1900 ostis 76hektarilise talu Pärnu linakaupmees Voldegar Mathiesen, kes rajas maakivist aidad ja uhke häärberi. Kui Esimese maailmasõja järel linanõudlus vähenes, müüs kaupmees oma torniga maja Pukkidele. Kiviaidad ehitati ümber meiereiks ning karjalaudaks.

1941. aasta 14. juuni küüditamises õnnestus Pukkide pääseda ja pere jäi häärberisse elama. 1943. aastal paigutati meierei kiviaita

Saksa sõjaväe toiduladu. Talu võõrandati 1940ndate lõpus ja 1950. aastal rajati talu Abja masina-traktorijaam (MTJ). Meiereihoone tehti töökojaks, katlamajja paigutati diiselelektrigeneraator, tuuleturbiin lammutati. MTJ tegutses torniga majas kuni 1957. aastani. Pärast kolhoosi Täht reorganiseerimist Hallelite sovhoosiks tehti sinna sovhoosi kontor. Alates 2002 on kompleks eravalduses.

Allikas: Mulgi häärber

Turvalisus oli ja on oluline



Turvatunde vajadus on inimese üks põhivajadus. Tunda ja olla turvaliselt enda pere ja lähedaste seas nii kodus, poes kui ka autoga sõites tundub meile ju loomulik. Viimasel ajal hakkab see loomulik tunne taas kaduma. Vaikselte hakkavad sisse pugema sellised hirmud, mis eksisteerisid eelmise sajandi lõpus. Vahepealsed aastad kuni käesolevani on olnud hea, mugav ja rahulik olla. Pole pidanud lastele veel selgitama, et miks mõni hoone või auto maha põleb. Nüüd on nii mõnigi kord laps öösel tulnud küsima, et mis paugud või põmakad õues käivad. Usun, et enamik neist on olnud vaid kõva jõuga ilutulestikuraketid, aga Pirita piirkonna elaniku-na oli nii Padriku jumakas kui ka Viimsi plastiktodete põlengu kuma ehmatav nii lapsele kui ka endale.

Viimastel valimistel oleksin soovinud rohkem kuulda lubadusi, mis viitavad turvalisusele. Võib-olla neid ka oli, aga liiga vähe, et neid tähele panna. Kirgliku rattasõitjana ja turvalise elu propageerijana tuletan kõigile meelde, et turvalisus ei ole vaid turvakleeps sinu maja uksele, vaid on ka kiivriga rattasõit, punane märgutuli tagaistme all viilkumas. Turvalisus on ka rattateed ja kinnised kaevuluugid, lukustatud majauksed ja sõidutee ületamine selleks ettenähtud kohas. Õigest sõidukiirusest rääkimata. Neid tõdesid on vaja pidevalt korrata.

Meie ettevõtte alustas suvel mitmeid läbirääkimisi erinevate vallavalitsustega ja valdades tegutsevate ettevõtete, et tagada kõrgem turvalisus valdades elavatele inimestele ja nende kodudele. Igas vallas läks diskussioon pikaks ja tekitas palju huvi. Näiteks kui algselt leppisime kokku volikogu istungi päevakorras, et kõneleme

ja püsime turvalisuse teemal viisteist minutit, siis tegelikult pidi volikogu esimees lausa jõuga neljakümne viie minuti pärast küsimustele piiri peale panema. Turvalisus oli ja on oluline teema. Nüüd, kus valimised on läbi, peab ka päriselt turvalise elu tagamisega tegelema hakkama.

Kodulinnas Tallinnas elab kolmandik eestimaalastest ja siin juhtub ka rohkem paha. Standardsest koduvalvest mõnikord enam ei piisa, vaid seda peaks toetama teravilikk lahendus, mis algab korterelamu uksest korraliku fonosüsteemiga või juba elurajooni sisenemisest turvatöötaja valvsa pilgu all. Meie ettevõtte valvab mitmeid elurajooni nii füüsiliselt koha peal olles kui ka videovalve abil, mille kaamerate pilt jõuab meie ööpäev läbi tegutsevasse juhtimiskeskusesse. Paljudele üksikisikutele on valvesüsteemi osta kallid ja osa peab seda ka mõttetuks, sest ütlevad, et keegi on pidevalt nagunii kodus. Tavali-

selt on kodus keegi vanem inimene või ema väikse lapsega. Kodu on tõesti sellega hoitud ja koduvalvesüsteem võib sel hetkel tunduda mõttetuna. Mõeldes aga natuke oma välisuksest kaugemale – autoparklasse, mänguväljakule või ümbritsevatele tänavatele –, siis kodus olev inimene sinna ei näe ja ei jõua. Turvalisusele kulutada ei ole kallid, sest hävinud väärtused on alati kallimad, kuid selge on see, et inimeste rahkõl on piirid. Siin on üks näide, kuidas meie elurajoonis asi laheneb. Kortterelamud ja majad on enamasti moodustanud ühistud või piiritletud elurajoonid. Koosturvalisust ostes on see märgatavalt odavam kui ise investeerida. Elan ise elurajoonis, kus meie ühistu otsustas osta mehitatud valve teenust K Gruppilt. See tähendab, et turvatöötaja on meie majade territooriumil, teeb ringkäike ning kahtluse korral teavitab turvafirma patrullautosid, kes kohe appi tulevad. Parkla, tänavad ja mänguväljak on kontrolli all. Turvatöötaja ei kontrolli vaid autode olemasolu parklas, tema kohalolek võtab ka õigestl tänavatel kihutatatel rammu vähemaks ja hoiab prügikaste laiali puistamast. Loodan, et järgmine samm on paigaldada mõned videokaamerad, mis laiendavad tunduvalt turvatöötaja valve ala. Muuseas see, et turvamees kogu aeg kohapeal on ja autod appi tulevad, maksab mulle iga kuu vaid 70 krooni.

Rinel Pius, ASI KGrupp müügi- ja turundusjuht